1 / 3

 2025 年 6 月 13 日

各 位

社 名 日本アジア投資株式会社

代 表 者 の 役 職 名

代 表 取 締 役

社長執行役員 CEO 兼 CIO

丸 山  俊

（コード番号 ８５１８ 東証スタンダード市場）

問 い 合 せ 先
取締役常務執行役員 CFO

岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） ８ ５ １ ８

JAIC-Web3ファンドおよび当社による株式会社ディー・エル・イーへの

投資実行に関するお知らせ

当社は、本日開催の投資委員会において、当社および当社が無限責任組合員として運営する投資事

業有限責任組合JAIC-Web3ファンド（以下「Web3ファンド」）を通じて、Web3事業を手掛ける株

式会社ディー・エル・イー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長執行役員ＣＥＯ：星 秀雄、東京証券

取引所スタンダード市場上場（証券コード：3686）、以下「ＤＬＥ」）に投資を実行することを決定しまし

たので、お知らせいたします。

1. ＤＬＥへの投資概要

今般、ＤＬＥは、Web3 ファンドに対し、第三者割当により普通株式と新株予約権を割り当てる

とともに、当社に対して新株予約権を割り当てます。Web3 ファンドは、同社の普通株式

740,740 株及び新株予約権 1,935 個（潜在株式数 193,500 株）（株式保有比率 2.10％※）

を引受け、当社は同社の新株予約権 9,714 個（潜在株式数 971,400 株）（株式保有比率

2.19％※）を引き受けます。これにより、ＤＬＥに対する Web3 ファンド及び当社の投資額の合計

は、今後の新株予約権行使資金を含めて約 300 百万円の予定です。

ＤＬＥは、Web3 ファンド及び当社からの調達資金により、ＩＰ（著作権、商標権等の知的財産権）

の取得およびコンテンツの制作等を行う予定です。

詳細については、ＤＬＥの本日付開示資料「第三者割当による新株式並びに第 22 回及び第 23

回新株予約権（行使価額固定型）の発行に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、当社と DLE は、業務提携に関して協議を行っております。提携の内容は、ＤＬＥが行うＩＰ

（著作権、商標権等の知的財産権）を活用した映像コンテンツおよびグッズ、イベント等のプロデュ

ース、マーケティング・サービスにおいて、双方が取り組むＷｅｂ３事業および地方活性化・地方創

生、海外事業を通じた両者の発展に向けて、ＤＬＥと当社、及び当社が組成・運営するファンドの投

資先企業との事業連携を目指すものです。現在、2025 年６月～７月にかけて公表ができるよう、

新規のファンド組成を含め提携内容の詳細に関し協議を進めております。

※今般発行される新株予約権がすべて行使された場合の、Web3 ファンド及び当社が保有する株式数の、

2025 年 3 月 31 日現在の同社の発行済み株式数に今般発行される普通株式及び新株予約権の潜在株式数を

合計した数に対する割合。

 2 / 3

2. ＤＬＥの概要

（１） 名 称 株式会社ディー・エル・イー

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町三丁目３番地４

（３） 代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長執行役員ＣＥＯ  星 秀雄

（４） 事 業 内 容 ファスト・エンタテイメント事業

（５） 資 本 金 3,000 万円 （2025 年 3 月時点）

（６） 設 立 年 月 2001 年 12 月 27 日

（7） 大株主及び持株比

率（2025 年 3 月

31 日時点）

朝日放送グループホールディングス㈱ 49.75％

椎木 隆太※ 16.09％

㈱SBI 証券 2.10％

Hasbro, Inc 1.69％

楽天証券㈱ 1.13％

JP モルガン証券㈱ 0.85％

野村證券㈱ 0.78％

J.P. MORGAN SECURITIES PLC 0.39％

小野 亮 0.39％

廣中 龍蔵 0.38％

※椎木隆太氏の持株数は、本人及び親族が株式を保有する資産管理会社の株式会社 LYS が

保有する株式数 1,423,400 株(3.35%)を含めた実質持株数を記載しております。

（8） 当社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当無し

人 的 関 係 該当無し

取 引 関 係 当社が無限責任組合員として運営する投資

事業有限責任組合ＪＡＩＣスペシャルティファ

ンドがＤＬＥの保有していた上場株式を取得

しました

関連当事者への該当状況 該当無し

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

連 結 純 資 産 2,784,790 千円 2,872,141 千円 1,860,427 千円

連 結 総 資 産 3,183,776 千円 3,617,039 千円 2,630,624 千円

１株当たり連結純資産 62.63 円 65.79 円 42.51 円

連 結 売 上 高 2,020,801 千円 1,705,511 千円 1,978,904 千円

連 結 営 業 利 益 △344,623 千円 △658,517 千円 △489,248 千円

連 結 経 常 利 益 △336,880 千円 △659,977 千円 △394,463 千円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

△582,318 千円 △562,129 千円 △728,502 千円

１株当たり連結当期純

利 益

△13.71 円 △13.22 円 △17.14 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

 3 / 3

3. Web3 ファンドの概要

ファンド名称 投資事業有限責任組合 JAIC-Web3 ファンド

所在地 東京都千代田区九段北三丁目２番４号

ファンド設立日 2025 年 2 月 26 日

無限責任組合員 当社

ファンド総額 400 百万円

主な投資対象 Web3（NFT 等）関連の国内上場・未上場企業等

4. 日程

（１） 投資委員会決議日 2025 年 6 月 13 日

（2） 総数引受契約締結日（予定） 2025 年 6 月 30 日

（3） 払込日（予定） 2025 年 6 月 30 日

5. 今後の見通し

本件が当面の当社業績に与える影響は軽微となる見込みですが、今後業績に与える影響が生じ

た場合には、詳細が確定次第、速やかに開示いたします。

以 上